附件2

广州市社会救助申请人实物类财产价格复核结论书

（文号）

（提出机关名称）：
你单位于   年   月   日出具的《广州市社会救助申请人实物类财产价格复核申请书》（文号）收悉。我单位遵循依法、公正、科学、效率的原则，按照规定的标准、程序和方法，对（价格复核标的）价格进行了复核。现将价格复核情况综述如下：

一、价格复核事项描述

（一）价格复核标的：（描述标的名称、数量、基本特征、实体状况、权益状况等）。

（二）价格复核目的：确定价格复核标的在（价格复核基准日）的（在用品）价格，为本市核对机构办理居民家庭经济状况核对工作提供价格依据。

二、价格复核依据

（一）国家、地方现行有效有关法律、法规及相关文件

1.《中华人民共和国价格法》。

2.广东省实施《中华人民共和国价格法》办法。

3.国家发展和改革委员会印发的《价格认定规定》（发改价格〔2015〕2251号）。

4.国家发展和改革委员会价格认证中心印发的《价格认定行为规范》（发改价证办〔2016〕84号）。
如国家、地方有关法律、法规及相关文件有最新规定，从其规定。
（二）提出方提供的材料

1.价格复核申请书（文号）。
2.标的物原价格评估结论书。

3.标的物原价格评估委托资料，共   份。

（三）价格复核机构收集的有关资料

1.市场调查资料。

三、价格复核过程及方法

常用式样：我单位受理价格复核申请后，成立了价格复核小组，指派（人数）价格复核人员于（地点）对该标的进行了实物查（勘）验，查（勘）验情况：                                         。

查（勘）验后，价格复核小组人员根据国家有关规定和标准，严格遵守价格复核（认定）的程序和原则，认真分析研究现有资料，深入开展市场调查，采用（价格复核方法）对标的在（价格复核基准日）的（在用品）价格进行了客观公正的分析测算。具体情况如下：                                                   。

四、价格复核结论

（价格复核标的）于（价格复核基准日）的（在用品）价格为人民币      （¥      ）。

标的较多时，除说明总的价格复核结论外，以文字或附表（详见附表）的形式，列示各标的价格复核结论的明细情况。

五、价格复核限定条件

常用限定条件：

（一）本结论书的价格复核结论依据了提出机关提供的材料。

（二）价格复核结论是在特定的前提和假设条件下作出的，仅在该前提和假设条件存在的情况下，价格复核结论方予成立。

（三）价格复核结论受到国家宏观经济政策、不可抗力或者特殊交易方式的影响。

（四）价格复核小组人员在复核过程中已经发现可能影响价格复核结论的因素，但非本专业所能涉及，设定本次价格复核未考虑上述因素。

（五）其他价格复核限定条件。

六、其他需要说明的事项

常用式样：
（一）价格复核结论受价格复核结论书所述限定条件限制。

（二）提出机关对其提供材料的真实性负责。

（三）价格复核结论仅对本次价格复核有效，不得作为他用。未经我单位同意，不得向提出机关和有关当事人之外的任何单位和个人提供，价格复核结论书的内容不得发表于任何公开媒体上。

（四）本单位及价格复核小组人员与该复核标的没有利益关系，与当事人没有利害关系。

年  月  日

（价格复核机构公章）